

2026年度第1四半期 業績概要

1. 2026年度第1四半期連結業績（IFRS）（2026年3月1日～2026年5月31日）

（1）連結経営成績				（2）連結財政状態			
単位：億円				単位：億円			
	2025年度 第1四半期 累計期間	2026年度 第1四半期 累計期間	前年増減		2025年度 2026年2月末	2026年度 第1四半期 2026年5月末	2025年度末 からの増減
チェーン全店売上高	7,344	7,581	237	資産合計	25,347	26,664	1,316
営業収益	2,973	3,105	132	流動資産	9,213	10,292	1,079
事業利益	272	324	52	非流動資産	16,134	16,371	237
その他の損益	-10	-8	2	負債合計	22,275	23,637	1,362
金融損益	-26	-32	-6	流動負債	11,310	12,537	1,226
持分法による投資損益	3	3	-0	非流動負債	10,964	11,100	135
税引前当期利益	239	287	47	資本合計	3,071	3,026	-45
法人所得税	74	80	6	負債及び資本合計	25,347	26,664	1,316
当期利益（非支配持分）	0	-0	-0				
当期利益（親会社の所有者）	164	206	41				

利益増減要因（前年同期差）

事業利益：324億円（+52億円）	
チャージ収入等（マーケティング施策効果などにより既存店日販前年比+2.8%）	+55億円
マーケティング施策費等（「ハピろー!」など）	-25億円
光熱費等	+5億円
ITコスト等（デリバリーシステムなど）	-5億円
グループ会社（国内CVS+5、エンタメ+10）	+15億円
その他	+5億円
当期利益：206億円（+41億円）	
事業利益の増加	

2. 2026年度第1四半期単体業績（日本基準）（2026年3月1日～2026年5月31日）

（1）単体経営成績				（2）単体貸借対照表			
単位：億円				単位：億円			
	2025年度 第1四半期 累計期間	2026年度 第1四半期 累計期間	前年増減		2025年度 2026年2月末	2026年度 第1四半期 2026年5月末	2025年度末 からの増減
チェーン全店売上高	6,408	6,593	184	資産合計	9,725	10,260	535
営業総収入	1,058	1,084	26	流動資産	3,405	3,845	439
営業利益	133	163	30	固定資産	6,319	6,415	95
営業外損益	141	167	25	負債合計	7,153	7,671	517
特別損益	-7	-7	0	流動負債	4,429	4,930	500
税引前当期利益	267	323	56	固定負債	2,723	2,740	16
法人税等	29	38	9	純資産合計	2,571	2,589	17
当期利益	238	285	46	負債純資産合計	9,725	10,260	535